



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Poznaniu**

WOO-IV.4220.240.2022.MDK.2

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 123 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), w związku z art. 64 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wystąpienia Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat z 23 lutego 2022 r., znak: IGP.6220.3.2022, uzupełnionego 31 marca 2022 r. 12 kwietnia 2022 r. i 15 kwietnia 2022 r.

postanawiam wyrazić opinię,

że dla przedsięwzięcia polegającego na budowie płyty fundamentowej pod urządzenia stacji tlenu i dwutlenku węgla na działce o nr ewid. 2063/1, obręb Mikstat, gmina Mikstat, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazuję na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań:

1. Zamontować 1 kriogeniczny, naziemny, atestowany, ciśnieniowy, szczelny zbiornik przystosowany do przechowywania ciekłego tlenu o pojemności do 30 m³ oraz 1 kriogeniczny, naziemny, atestowany, ciśnieniowy, szczelny zbiornik przystosowany do przechowywania ciekłego dwutlenku węgla o pojemności do 20 m³.
2. Zbiorniki wraz z infrastrukturą towarzyszącą posadzić na płycie fundamentowej.
3. Proces napełniania zbiorników oraz doprowadzania substancji do stanowiska pakowania prowadzić w sposób hermetyczny.
4. Obiekt wyposażać w sorbenty do neutralizacji potencjalnych zanieczyszczeń.
5. Na etapie realizacji przedsięwzięcia prace budowlane oraz ruch pojazdów prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. 6:00 – 22:00.

Wnioskodawca:

AMI Sp. z o.o., Sp. k.
ul. Stara Droga 1
63-510 Mikstat

Uzasadnienie

28 lutego 2022 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, dalej Regionalnego Dyrektora wpłynęło wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat z 23 lutego 2022 r., znak: IGP.6220.3.2022 w sprawie wyrażenia opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie płyty fundamentowej pod urządzenia stacji tlenu i dwutlenku węgla na działce o nr ewid. 2063/1, obręb Mikstat, gmina Mikstat.

Do wystąpienia załączono: kopię wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i kartę informacyjną przedsięwzięcia, dalej k.i.p. W treści wystąpienia

wskazano, iż wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat. Nie zawarto natomiast jego uzasadnienia.

W toku prowadzonego postępowania Regionalny Dyrektor pismem z 14 marca 2022 r. znak WOO-IV.4220.240.2022.MDK.1 zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat o przedstawienie informacji w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, o przedłożenie oświadczenia wraz z uzasadnieniem, doprecyzowanie kwalifikacji przedsięwzięcia oraz potwierdzenie informacji na temat sposobu zagospodarowania terenu w otoczeniu przedsięwzięcia, przedstawionych w k.i.p. Powyższym pismem zwrócono się również o wezwanie wnioskodawcy do uzupełnienia k.i.p. 31 marca 2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat przesłał oświadczenie wraz z uzasadnieniem, że wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, doprecyzował kwalifikację przedsięwzięcia, przedstawił informację w sprawie faktycznego zagospodarowania terenu oraz przesłał wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z którym działka nr 2063/1 stanowi w części teren 27 UP – przeznaczony pod zabudowę usługowo-produkcyjną, a w części teren 2P – przeznaczony pod tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. Z analiz załącznika graficznego przedłożonego wraz z k.i.p. oraz wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika, iż przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane na terenie oznaczonym jako 2P. 12 kwietnia 2022 r. organ główny przesłał prośbę wnioskodawcy o przedłużenie terminu do uzupełnienia k.i.p. Uzupełnienie k.i.p. zostało przesłane 15 kwietnia 2022 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat zakwalifikował przedmiotowe przedsięwzięcie do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust.1 pkt 37 lit d rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) to jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony.

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.), dalej ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, cechy i skalę przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwość związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i f oraz pkt 3 lit. g ustawy ooś na podstawie k.i.p. i jej uzupełnienia ustalono, że przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie płyty fundamentowej przeznaczonej do posadowienia urządzeń stacji tlenu oraz urządzeń stacji dwutlenku węgla. Przedsięwzięcie zaplanowano na terenie działki nr 2063/1, obręb Mikstat, na obszarze funkcjonującego zakładu zajmującego się produkcją mięsa i przetworów mięsnych. Z k.i.p. wynika, iż planowana instalacja służyć będzie ograniczeniu psucia się produktów poprzez wykorzystywanie mieszanki tlenu i dwutlenku węgla do pakowania produktów ze zmodyfikowaną atmosferą. Stacja tlenu składała się będzie ze zbiornika ciekłego tlenu i parownicy atmosferycznej tlenu, natomiast stację dwutlenku węgla stanowił będzie zbiornik ciekłego dwutlenku węgla i parownica elektryczna dwutlenku węgla. Planuje się posadowienie wolnostojących zbiorników kriogenicznych, atestowanych o podwójnej

ściance z izolacją próżniową oraz wolnostojących parownic wraz z orurowaniem, armaturą i osprzętem pomiarowo-kontrolnym przeznaczone odpowiednio do magazynowania i zgazowania ciekłych mediów. Stacje przystosowane będą do pracy w ruchu automatycznym, bezobsługowym. Zbiorniki będą zbiornikami ciśnieniowymi wyposażonymi w wymagane zabezpieczenia podlegające dozorowi technicznemu. Konstrukcja zbiorników służyć będzie zabezpieczeniu przed możliwością wycieku. Przewiduje się, iż zbiornik ciekłego tlenu będzie miał pojemność do 30 m³, natomiast zbiornik ciekłego dwutlenku węgla – pojemność do 20 m³. Zainstalowany zostanie także mieszalnik tlenu i dwutlenku węgla. Planowana do wykonania płyta fundamentowa będzie mieć powierzchnię ok. 38,40 m² i stanowiła będzie monolityczną płytę betonową zbrojową. Płyta oraz posadowione na niej zbiorniki wraz z parownicami zlokalizowane zostaną przy wschodniej ścianie istniejącego na działce nr 2063/1 budynku – hali produkcyjnej. Uwarunkowania dotyczące planowanych zbiorników oraz przyjęte przez wnioskodawcę założenie dotyczące lokalizacji tych zbiorników wraz z infrastrukturą towarzyszącą na płycie fundamentowej ujęte zostało w warunkach niniejszej opinii. Planowane przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na godziny pracy zakładu i nie będzie się wiązać ze wzrostem zatrudnienia.

Wytwarzane podczas eksploatacji planowanego przedsięwzięcia odpady mogą stanowić odpady związane z konserwacją, odpady opakowaniowe oraz zużyte sorbenty. Odpady te winny być selektywnie gromadzone w pojemnikach, w wyznaczonych miejscach, a następnie przekazywane do dalszego zagospodarowania uprawnionym w tym zakresie podmiotom. Wytwarzane na etapie realizacji oraz ewentualnej likwidacji przedsięwzięcia odpady, głównie budowlane, będą przekazywane do dalszego zagospodarowania uprawnionym podmiotom.

Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, z k.i.p. wynika, iż przedsięwzięcie nie będzie związane z poborem wody. Z k.i.p. nie wynika, aby w związku z realizacją przedsięwzięcia nastąpił wzrost zużycia wody, a także ilości ścieków socjalno-bytowych i przemysłowych oraz sposób ich odprowadzania. Z k.i.p. i jej uzupełnienia wynika, iż realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie na zmianę rozwiązań stosowanych w zakładzie w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych. Zbiorniki wraz z płytą posadowione zostaną na terenie który dotychczas był również utwardzony. Z k.i.p. wynika, iż wody opadowe i roztopowe z terenu zakładu są odprowadzane i zagospodarowane przez spółkę wodną na podstawie stosowanej umowy. Dodatkowo, celem zabezpieczenia przed możliwym zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego wynikającym z funkcjonowania inwestycji, nałożono na wnioskodawcę warunek wyposażenia obiektu w sorbenty do neutralizacji ewentualnych zanieczyszczeń.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś stwierdzono, że źródłem emisji substancji do powietrza w związku z planowanym przedsięwzięciem będą źródła emisji niezorganizowanej, związanej z dostawą substancji do zbiorników. Substancje te dostarczane będą do zbiorników cysternami. Przewiduje się 12 dostaw w roku każdej z substancji. Przeładunek z cystern do zbiorników będzie się odbywał w sposób hermetyczny. Z k.i.p. wynika, iż mieszanka tlenu i dwutlenku węgla doprowadzana będzie rurociągiem przesyłowym do stanowiska wyrobów mięsnych zlokalizowanego na hali produkcyjnej. Warunek dotyczący hermetyczności ww. procesów ujęty został w niniejszej opinii. Na etapie realizacji przedsięwzięcia, głównym źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów wykorzystywanych podczas realizacji prac budowlanych. Będzie to jednak oddziaływanie okresowe, punktowe i ustanie po zakończeniu prac realizacyjnych. Uwzględniając rodzaj przedsięwzięcia i przyjęte założenia, należy uznać, iż realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie stanowiła znacznego zagrożenia dla stanu jakości powietrza w rejonie zainwestowania.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy ooś, z k.i.p. z analizy ortofotomapy oraz z pisma Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat z 25 marca 2022 r. znak IGP.6220.3.2022 wynika, iż teren, na którym zaplanowano realizację przedsięwzięcia od wschodu sąsiaduje z terenem gruntów leśnych, a dalej z terenem rekreacyjno-wypoczynkowym, od zachodu,

północy i południa z obszarem istniejącego zakładu. Z ww. pisma Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat wynika, iż najbliższe położone budynki znajdujące się na terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zlokalizowane są w odległości ok. 120 m od przedsięwzięcia w kierunku wschodnim. Z analizy ortofotomapy wynika, iż działka na której znajdują się tereny rekreacyjno-wypoczynkowe graniczy bezpośrednio z działką na której planowane jest przedsięwzięcie. Chwilowe niekorzystne oddziaływanie hałasu na środowisko może wystąpić w fazie realizacji inwestycji. Będzie to jednak oddziaływanie krótkotrwałe, odwracalne i ustąpi po zakończeniu robót budowlanych. Z k.i.p. wynika, iż prace te będą prowadzone w porze dnia, co zostało ujęte w warunkach niniejszej opinii, celem minimalizacji oddziaływania akustycznego na tereny podlegające ochronie akustycznej. Z k.i.p. wynika, iż na etapie eksploatacji przedsięwzięcia źródłem nieorganizowanej emisji hałasu będzie ruch pojazdów dostarczających tlen i dwutlenek węgla. W związku z planowanym przedsięwzięciem ruch pojazdów na terenie zakładu zwiększy się o dwa pojazdy ciężarowe na miesiąc. Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia, jego lokalizację w terenie zainwestowanym, na obszarze funkcjonującego zakładu, gdzie klimat akustyczny kształtowany jest przez istniejące źródła, nie przewiduje się, aby eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia powodowała przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu na terenach objętych ochroną akustyczną określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014, poz. 112). Ponadto należy zauważyć, iż przedsięwzięcie zaplanowano na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z którym stanowi on teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś z k.i.p. wynika, że teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu obszarów wodno-błotnych i innych obszarów o płytkim zaleganiu wód podziemnych, obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów wybrzeży i środowiska morskiego, górskich oraz obszarów przylegających do jezior. Tereny leśne występują w otoczeniu przedsięwzięcia. Z analizy ortofotomapy wynika, iż w otoczeniu zakładu znajdują się otwory hydrogeologiczne, a przedsięwzięcie oddalone będzie od nich o 210 m. Z k.i.p. nie wynika, że przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na terenie o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane na terenie miejscowości Mikstat. Na podstawie danych zawartych w k.i.p., w związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska.

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do przepisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś w k.i.p. i jej uzupełnieniu wskazano, że zakład nie należy do zakładów o dużym ani o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii wskazanych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. poz. 138). Eksploatacja przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami spowoduje, że ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie ograniczone. Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Przedsięwzięcie winno być zaadaptowane do zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych poprzez planowane rozwiązania konstrukcyjno-budowlane. Uwzględniając rodzaj i skalę przedsięwzięcia należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji.

Biorąc pod uwagę charakter i skalę przedmiotowego przedsięwzięcia oraz rodzaj emisji do środowiska związanych z eksploatacją przedsięwzięcia, w odniesieniu do przepisów art. 63 ust 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, nie przewiduje się znaczącego

kumulowania oddziaływań oraz znaczących powiązań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami. Planowane przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane na terenie istniejącego zakładu i wykorzystywane będzie na jego potrzeby.

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy ooś należy stwierdzić, iż eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz wpływem na bioróżnorodność.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest na obszarze chronionego krajobrazu o nazwie Wzgórza Ostrzeszowskie i Kotlina Odolanowska, który nie ma obecnie obowiązujących zakazów. Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: obszar specjalnej ochrony ptaków Dolina Baryczy PLB020001 i obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Ostoja nad Baryczą PLH020041, oddalone o 8,7 km od przedsięwzięcia. Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia na terenie istniejącego zakładu, na gruncie utwardzonym oraz brak konieczności wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu.

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.

Z uwagi na charakter i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz brak znacząco negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu dla przedmiotowego przedsięwzięcia, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Biorąc pod uwagę powyższe należało postanowić jak w sentencji.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Poznaniu
Miłosława Olejnik

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Otrzymują:

1. Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat (ePUAP) z prośbą o poinformowanie wnioskodawcy/pelnomocnika wnioskodawcy i pozostałych stron postępowania o niniejszej opinii
2. aa

